ДОГОВОР

об оказании платных образовательных услуг
 государственными и муниципальными общеобразовательными учреждениями

г. Саратов                                                                                                                                                                       «____  » ________________2022г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САРАТОВА  (МОУ «СОШ № 6»), осуществляющее образовательную деятельность на основании

лицензии от 19 марта 2015г. № 1872, выданной Министерством образования Саратовской области, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора Пажитнева Александра Николаевича, действующего на основании Устава, и ________________

________________________________________________________________________________________________________________________,
                     (фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)
именуемый в дальнейшем  «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

_______________________________________________________________________________________________________________________,
                                                                                            (фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)
 именуемого в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Исполнитель обязуется предоставить платную образовательную услугу, а  Заказчик обязуется оплатить платную образовательную

услугу по программе «Хореография».
1.2. Форма обучения: очная.
1.3. Образовательный процесс осуществляется в форме группового обучения, в количестве  одного  занятия  в неделю по 30 минут.
1.4. Продолжительность обучения – 8 месяцев  (32 недели в соответствии с учебным планом Исполнителя).
1.5. Освоение обучающимися образовательной программы не сопровождается промежуточным  мониторингом.

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно вести образовательную деятельность.
2.1.2. Получать от Заказчика информацию о здоровье, особенностях развития обучающегося.
2.1.3. Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего Договора, если в период его действия

Заказчик допускает нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим Договором и дающие

Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя  по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, по вопросам образовательной деятельности Исполнителя и перспектив

ее развития; об успеваемости, поведении, отношении обучающегося  к занятиям.
2.2.1.Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору, имеет преимущественное право на

заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.
2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря

2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
2.3.1. Обучающийся вправе пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,

необходимым для освоения образовательной программы.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

Договора,  в полном объеме в соответствии с образовательными программами и условиями Договора. Платные образовательные

услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий,

разрабатываемыми Исполнителем.
3.1.2. Довести до  Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме,

которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителя» и Федеральным законом «Об образовании в

Российской Федерации».
3.1.3. Обеспечить для проведения занятий помещение, соответствующее санитарным и гигиеническим  требованиям, а также оснащение,

соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
3.1.4. Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых общеобразовательным учреждением дополнительных образовательных

услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по

уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).
3.1.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех  форм физического и психологического насилия,

оскорбления личности, охрану жизни и здоровья. Обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического

здоровья, эмоционального благополучия обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.
3.1.7. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом

1 настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание данных услуг Договора.
3.2. Заказчики обязан:
3.2.1.Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего

Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы,

подтверждающие такую оплату.
3.2.2.При поступлении Обучающегося в общеобразовательную организацию и в процессе его обучения своевременно предоставлять все

необходимые документы.
3.2.3.Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.2.4.Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по

оказанию платных  образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям   Обучающегося.
3.2.5. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.
3.2.6. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия обучающегося на занятиях.
3.3.  Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 278-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», в том числе:
3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом.

3.3.2. Соблюдать требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка и иные нормативные акты Исполнителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты.
4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет 7360 (Семь тысяч триста

шестьдесят  рублей).
      Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками

федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4.2. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает услуги, указанные в пункте 1.1 настоящего Договора, в сумме 230 (двести тридцать

рублей) рублей за 1 занятие  (определено Постановлением Администрации муниципального образования «ГОРОД САРАТОВ» от

20.06.2022г.  № 2506).
4.3. Оплата производится не позднее 15 числа текущего месяца, когда оказываются образовательные услуги, в безналичном порядке

на банковский счет Исполнителя  по реквизитам Получателя платежа, указанным  в разделе 9 настоящего Договора.
     Оплата услуг удостоверяется  Исполнителем и Заказчиком через квитанцию об оплате и подписью Заказчика в ведомости

посещаемости обучающегося.

5. Основания изменения и расторжения договора.
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации.
5.4.  Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
          - просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
     - невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие  действий

(бездействия) Обучающегося.
5.5. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика  об отказе от исполнения договора.

Договор расторгается на основании приказа об отчислении.

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору.
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность,

предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

7. Срок действия договора.
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств

« 30 »  апреля 2023 года.

8. Заключительные положения.
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети

"Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания

приказа о зачислении Обучающегося в  МОУ «СОШ № 6» до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении

Обучающегося из образовательной организации.
8.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую

юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и

подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.4.  Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Адреса и  реквизиты сторон
Исполнитель Заказчик Обучающийся

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 6» ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ГОРОДА САРАТОВА (МОУ «СОШ № 6»)
410017, г. Саратов, ул.им. Симбирцева В.Н.,

д. 34
ИНН\КПП 6454062753\ 645401001
ОГРН 1036405400899
Получатель  платежа:
УФК по Саратовской области (МОУ «СОШ

№ 6» л/с 20606Щ34870)
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ САРАТОВ

Г.САРАТОВ
ИНН 6454062753
р/с № 40701810963111000028
БИК 046311001
ОКТМО 63701000

Директор МОУ «СОШ № 6»
_________________________ (А.Н.Пажитнев)

 (подпись)

М.П.

_____________________________________________

____________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

____________________________________________
(паспорт: серия, номер, кем и когда выдан)

_____________________________________________

______________________________________________
(адрес места жительства, контактный телефон)

______________________________________________

______________________________________________

_____________  (____________________________)
  (подпись)

 _________________________
(фамилия, имя, отчество (при

наличии))
____________________________
____________________________

(адрес места жительства)
____________________________

____________________________

_________________________

_________________________
(телефон)